
 

             
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 
Scuola Media-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

AI DOCENTI DELL’I.C. “ALCMEONE” 

ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI AMMINISTRATIVI 

 

OGGETTO: DETERMINA “AVVISO PER LA SELEZIONE INTERNA FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO SCOLASTICO PER L’ATTIVAZIONE DI SERVIZI 

PROFESSIONALI PER L’ASSISTENZA E IL SUPPORTO PSICOLOGICO – ART. 697, COMMA 1, L. 

N. 234/2021”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 
VISTO l’articolo 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 381 del 4 marzo 2022, 

avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime 

indicazioni e risorse”; 

VISTO l’Avviso di assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi 
professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 
234/2021 per l’E.F. 2022 di € 2.474,60; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire 

il regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 

affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate 

dagli aspiranti all’incarico; 

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera 

b) del D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 2.474,60; 

PRECISATO        altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATA    la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità; 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011947 - 02/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



 

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 

Art. 2 

L’avvio della selezione mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali di una figura 

di esperto interno per lo svolgimento dell’incarico di prestazione d’opera per attività di supporto 

psicologico scolastico. 

 

Art. 3 

Nell’avviso verranno precisati i requisiti di ammissione e i criteri di valutazione delle domande, nonché 

le modalità e i tempi di presentazione delle stesse. 

 

Art. 4 

L’avviso verrà pubblicato all’albo on-line dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente 

– Bandi e gare, in adempimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna Iannone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011947 - 02/11/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE


		2022-11-29T11:46:47+0100
	ANNA IANNONE




